
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB č. SML/2021/03482 

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 00 

jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy  
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

ID datové schránky: ktdeucu 

Bankovní spojení: PPF banka a. s. 

číslo účtu: 620023-5157998/6000 
korespondenční a fakturační adresa: 

Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 

Korunní 98, Praha 10, 101 00 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 

 

 

 

Mediclinic a.s. 
se sídlem: Minská 84/97, Brno-Žabovřesky, 616 00 

zastoupená   , předsedou představenstva a    
členem představenstva 

IČO: 27918335 

DIČ: CZ27918335 

Tel.:     

E-mail:  

Bankovní spojení:    

číslo účtu:  

 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 

 

dále společně nazývané smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
pracovnělékařských služeb (dále jen „Dodatek“) takto: 

 

 

 



2 

 

Čl. II. 

Preambule 

1. Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (dále také jen „Smlouva“) byla mezi 
smluvními stranami uzavřena dne 21. 2. 2021, a to na základě výsledku zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku s názvem „VZ 80820 – Zajištění pracovnělékařských služeb pro 
potřeby Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky“, zadávané Objednatelem jako 

zadavatelem. 

2. Dle článku XIII. odst. 13. Smlouvy, může být Smlouva měněna doplněna pouze dohodou 

smluvních stran v písemné formě. 
3. Vzhledem ke skutečnosti, že na celosvětovém trhu došlo k výraznému, 

nepředvídatelnému, navýšení cen energií surovin, dohodly se smluvní strany na uzavření 
dodatku ke Smlouvě, a to na základě posouzení žádosti Poskytovatele ze dne 14. 2. 2023, 

když příslušná změna Smlouvy je změnou „de minimis“, která se nepovažuje za 
podstatnou změnu smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 

 

Čl. III. 

Předmět Dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny u položky č. 1 „základní vyšetření dle vyhl. č. 
79/2013 Sb“ uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy - ceník, a to zvýšením z původní ceny 510,- 
Kč bez DPH za položku na cenu 550,- Kč bez DPH za položku. Změna ceny je platná od 
1. 3. 2023. 

 

Platná cena za položku „základní vyšetření dle vyhl. č. 79/2013 Sb“ je 550,- Kč bez DPH 

 

 

 

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a 

účinnosti. 
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení Dodatku a datum jeho 
podpisu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Změna ceny je platná od 1. 3. 2023. 



6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každé má platnost originálu.
Objednatel i Poskytovatel obdrží po dvou vyhotoveních. V případě elektronického
podpisu Smlouvy se ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, že tento byl sepsán na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Praze dne: V Praze dne: 23. února 2023

Digitálně podepsal
Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.03 Datum: 2023.02.28
11:23:15 +01'00' 19:23:09 +01'00'

za Objednatele
Ing. Eduard Šuster

ředitel Městské policie hl. m. Prahy předseda představenstva

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.23
+01…'00'……

člen představenstva

3


